ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНЫҢ БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ ТЕМІРТАУ ҚАЛАСЫ БІЛІМ БӨЛІМІНІҢ

«№21  ЖАЛПЫ БІЛІМ БЕРЕТІН МЕКТЕБІ» КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

	 КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №21» ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ТЕМИРТАУ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

БҰЙРЫҚ                                                                 ПРИКАЗ

№_______                                                                                       от 01.09.2023г.
«О создании психолого-педагогического

консилиума школы»

Во исполнение п. 38 Плана мероприятий по реализации Государственной программы развития образования и науки РК на 2020–2025годы (утвержден Постановлением Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2019 года          № 988; положения о психолого-педагогических консилиумах в организациях образования (утверждены приказом и. о. МОН РК от 29.12.2016 г. № 725) с целью коллегиального определения стратегии сопровождения детей с особыми образовательными потребностями, включенных в общее образование, а также определения согласованных действий взрослых для обеспечения успешности их обучения и социализации  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать психолого-педагогический консилиум (далее – ППК) на 2023-2024 учебный год.
2. Утвердить состав ППК:
2.1. Постоянные участники:
1) Жунусов К.М., заместитель директора по УР;
2) Попова Л.А., педагог-психолог;
3) Халманова Н.Н., педагог-психолог;
4) Тибейкина М.В., педагог-логопед;
5) Рахишева С.Ж., медсестра (по согласованию).
6) Лебедь Р. Рук ШМО начальных классов

7)  Благуш Н.А. педагог-организатор
2.2. Временные члены (классные руководители, учителя-предметники, медицинский работник) принимают участие в консилиуме по мере необходимости.
3. Утвердить локальные акты:
– положение о психолого-педагогическом консилиуме в КГУ «ОШ№21 г.Темиртау»;
          – План работы службы психолого-педагогического консилиума
– список учащихся, имеющих особые образовательные потребности и нуждающихся в динамическом наблюдении специалистов сопровождения.
Директор                                                                         Ахметова Е.В.